
 

 

 

 
                       MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

_____________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401  

 

 

DSR-II-1.7222.44.2017                                                                          Poznań, dnia 2 października 2017 r. 
                                                                                                                               za dowodem doręczenia 

 

 

 

 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 7, 

art. 211 ust. 1, ust. 6, pkt 7, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.                                                

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 201 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.                                       

z 2017 r., poz. 1257), po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego 

„Pasz-Konspol” sp. z o.o., Gierłatowo 21, 62-330 Nekla, reprezentowanego przez pełnomocnika - Justynę 

Jarantowską   
 

 

 

 

ORZEKAM 

 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06 z dnia 26.10.2007 r. 

udzielającą Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowo-Handlowemu PASZ-KONSPOL Sp. z o. o.,                           

z siedzibą w Gierłatowie, 62-330 Nekla, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 

drobiu o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk zlokalizowanej w miejscowości Gierłatowo, gmina 

Nekla, na działkach 70/25, 70/28, 69/4, 75/7, 107/5, 108/8, 230/1, 231/1, 66/1, 69/2, 93/4, 104/2, 239, 

243, 234, 242, 237, 244, 70/27, 70/26, 69/3, 75/8, 104/3, 104/4, 108/7, 70/13 97/1, 98/1, 110/1, 103, 

230/2, 230/3, 231/2, 107/4, 108/4, 42/1, 43/3, sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06 DSR.III.7621-53-4/2008 z dnia 16.06.2008 r., zmienioną 

decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-15/09 z dnia 22.04.2009 r., 

znak: DSR.VI.7623-55/09  z dnia 17.09.2009 r. znak: DSR-II-1.7222.42.2012 z dnia 16.05.2013 r., znak: 

DSR-II-1.7222.233.2014 z dnia 9.02.2015 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 28.09.2016 r. 

(sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.115.2015 

z dnia 10.10.2016 r.) – w następujący sposób  

 
 

1. Punkt II.1. lit. b. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

 

a. Zbiorniki bezodpływowe na ścieki (20 zbiorników na ścieki przemysłowe z mycia i dezynfekcji                  

o pojemności 20 m3 każdy, 40 zbiorników na ścieki przemysłowe z przedsionków kurników                                 

o pojemności 2,0 m3 każdy). 

 

 

 

 

 



2 

2. Punkt II.2. lit. i. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

 

i. Budynki inwentarskie czyszczone są na mokro. Ścieki przemysłowe powstające w wyniku mycia                          

i dezynfekcji budynków inwentarskich gromadzone są w 20 szczelnych zbiornikach 

bezodpływowych (o pojemności 20,0 m3 każdy). Natomiast ścieki przemysłowe pochodzące z mycia 

przedsionków kurników odprowadzane są do 40 szczelnych zbiorników bezodpływowych                                                         

(o pojemności 2,0 m3 każdy). 

 

 
 

3. Punkt V.2.2.1. lit. a ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

a. Ścieki przemysłowe powstające w wyniku mycia i dezynfekcji budynków inwentarskich gromadzone                  

są w 20 szczelnych zbiornikach bezodpływowych o pojemności V = 20,0 m3 każdy. Po zakończeniu 

cyklu produkcyjnego ścieki wywożone są do oczyszczalni ścieków zgodnie z posiadaną umową. 
 

 

 

4. Punkt V.2.2.2. lit. a ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

a. Ścieki przemysłowe pochodzące z mycia przedsionków kurników odprowadzane są do 40 szczelnych 

zbiorników bezodpływowych o pojemności V = 2,0 m3 każdy, z których są okresowo wywożone                                  

do oczyszczalni ścieków zgodnie z zawartą umową. 
 

 
 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06 z dnia                                       

26.10.2007 r., udzielającej Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowo-Handlowemu PASZ-KONSPOL             

Sp. z o. o., z siedzibą w Gierłatowie, 62-330 Nekla, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu drobiu o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk zlokalizowanej w miejscowości 

Gierłatowo gmina Nekla na działkach 70/25, 70/28, 69/4, 75/7, 107/5, 108/8, 230/1, 231/1, 66/1, 69/2, 

93/4, 104/2, 239, 243, 234, 242, 237, 244, 70/27, 70/26, 69/3, 75/8, 104/3, 104/4, 108/7, 70/13 97/1, 98/1, 

110/1, 103, 230/2, 230/3, 231/2, 107/4, 108/4, 42/1, 43/3, sprostowanej postanowieniem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06  DSR.III.7621-53-4/2008 z dnia                    

16.06.2008 r., zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                    

DSR.VI.7623-15/09 z dnia 22.04.2009 r., znak: DSR.VI.7623-55/09 z dnia 17.09.2009 r. znak:                     

DSR-II-1.7222.42.2012 z dnia 16.05.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.233.2014 z dnia 9.02.2015 r. oraz 

znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 28.09.2016 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 10.10.2016 r.), pozostają bez 

zmian. 
 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:                   

SR.Ko-2.6600-12/06 z dnia   26.10.2007 r., udzielającą Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Usługowo               

-Handlowemu PASZ-KONSPOL Sp. z o. o., z siedzibą w Gierłatowie, 62-330 Nekla, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk 

zlokalizowanej w miejscowości Gierłatowo gmina Nekla na działkach 70/25, 70/28, 69/4, 75/7, 107/5, 

108/8, 230/1, 231/1, 66/1, 69/2, 93/4, 104/2, 239, 243, 234, 242, 237, 244, 70/27, 70/26, 69/3, 75/8, 

104/3, 104/4, 108/7, 70/13 97/1, 98/1, 110/1, 103, 230/2, 230/3, 231/2, 107/4, 108/4, 42/1, 43/3, 

sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06  

DSR.III.7621-53-4/2008 z dnia 16.06.2008 r., zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-15/09 z dnia 22.04.2009 r., znak: DSR.VI.7623-55/09 z dnia 

17.09.2009 r. znak: DSR-II-1.7222.42.2012 z dnia 16.05.2013 r. znak: DSR-II-1.7222.233.2014 z dnia 

9.02.2015 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 28.09.2016 r. (sprostowaną postanowieniem 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 10.10.2016 r.) 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UZASADNIENIE 

 
 

 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe PASZ-KONSPOL Sp. z o. o., z siedzibą                                                             

w Gierłatowie, 62-330 Nekla, reprezentowane przez pełnomocnika – Justynę Jarantowską, pismem z dnia 

2.08.2017 r. (data wpływu: 4.08.2017 r.), zwróciło się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego                                

o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06 z dnia 26.10.2007 r., 

udzielającej Spółce, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o łącznej 

liczbie powyżej 40 000 stanowisk zlokalizowanej w miejscowości Gierłatowo gmina Nekla na działkach 

70/25, 70/28, 69/4, 75/7, 107/5, 108/8, 230/1, 231/1, 66/1, 69/2, 93/4, 104/2, 239, 243, 234, 242, 237, 

244, 70/27, 70/26, 69/3, 75/8, 104/3, 104/4, 108/7, 70/13 97/1, 98/1, 110/1, 103, 230/2, 230/3, 231/2, 

107/4, 108/4, 42/1, 43/3, sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

SR.Ko-2.6600-12/06 DSR.III.7621-53-4/2008 z dnia 16.06.2008 r., zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-15/09 z dnia 22.04.2009 r., znak:                                      

DSR.VI.7623-55/09 z dnia 17.09.2009 r. znak: DSR-II-1.7222.42.2012 z dnia 16.05.2013 r., znak: DSR-

II-1.7222.233.2014 z dnia 9.02.2015 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 28.09.2016 r. 

(sprostowaną postanowieniem znak: DSR-II-1.7222.115.2015 z dnia 10.10.2016 r.). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska w związku z § 2  ust. 1                                       

pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze 

art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1405), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika z zaliczenia 

jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika                                     

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego dotyczy zmian w zakresie wyposażenia 

instalacji (ilość i pojemność zbiorników bezodpływowych). 

Zmiana przedmiotowej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym                                

nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania                     

z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r.                                 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Prowadzący instalację przedłożył, łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia, dowód uiszczenia 

opłaty skarbowej. 

Podstawą wydania niniejszej decyzji jest wniosek z dnia 2.08.2017 r. (data wpływu: 4.08.2017 r.)                            

o zmianę ww. pozwolenia zintegrowanego wraz z uzupełnieniem.  

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej.  

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

podania o zmianę przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Wniosek został uzupełniony w żądanym 

zakresie. 

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomieniem znak: 

DSR-II-1.7222.44.2017 z dnia 14.09.2017 r. poinformowano Stronę o zakończeniu postępowania 

wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów                   

i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona nie skorzystała z tego uprawnienia. 

 W związku z uprzednim błędnym obliczeniem ilości zbiorników bezodpływowych Prowadzący 

instalację wystąpił z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego, w zakresie ilości                     

i pojemności zbiorników bezodpływowych eksploatowanych na potrzeby instalacji. W związku                                            

z powyższym dokonano zmiany zapisów punktów: II.1 lit. b., II.2.lit. i.,  V.2.2.1. oraz V.2.2.2. ww. 

decyzji Wojewody Wielkopolskiego ze zm. Ww. zmiana decyzji nie wiąże się ze zmianą ilości 

odprowadzanych ścieków przemysłowych. 



4 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy której 

strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym interes społeczny                             

lub słuszny interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą ww. decyzji                   

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-12/06 z dnia 26.10.2007 r. ze zm. przemawia słuszny 

interes Wnioskodawcy, wyrażający się w konieczności dostosowania warunków posiadanego pozwolenia 

do aktualnego stanu faktycznego instalacji i obowiązujących przepisów. 

Jednocześnie tutejszy Organ stwierdził, że przepisy szczególne nie sprzeciwiają się dokonaniu zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 

czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 
 

 Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.,                                    

poz. 1827 ze zm.) pobrano opłatę skarbową za zmianę pozwolenia w wysokości 253,00 zł. Opłatę wniesiono                          

na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych                                      

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. P.P.U.H. Pasz Konspol Sp. z o.o.  

Gierłatowo 21, 62-330 Nekla  

2. Justyna Jarantowska – pełnomocnik 

P.P.U.H. Pasz Konspol Sp. z o.o.  

Gierłatowo 21, 62-330 Nekla  

3. Minister Środowiska  

 (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska   

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  

5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań   

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 


